2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 сентября 2023 года							                           № 543-нпа
г. Сургут

	О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 18 марта 2015 года № 653-нпа «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения
таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сургутского района»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 14 августа 2015 года № 258-п «О Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и землями или земельными участками, расположенными в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, государственная собственность на которые не разграничена», со статьей 22 Устава Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 18 марта 2015 года
№ 653-нпа «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сургутского района» следующее изменение:
пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Размер платы рассчитывается по следующей формуле:
П = КС / S x Sув x 0,15, где:
П - размер платы за увеличение площади земельного участка, руб.;
КС - кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в частной собственности, руб.;
S - площадь земельного участка, находящегося в частной собственности, кв. м;
Sув - площадь, на которую увеличивается земельный участок, находящийся в частной собственности, кв. м.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

22 сентября 2023 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

22 сентября 2023 года

image1.jpeg